

Barfod og Barfod ApS
Røsnæsvej 437, 4400 Kalundborg

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 25 66 43 61

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. december 2022.

Lise Barfod
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Barfod og Barfod ApS
Røsnæsvej 437
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 25 66 43 61
Hjemsted: Kalundborg
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
22. regnskabsår

Direktion

Povl Barfod, Direktør

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at dyrke og producere vin samt eje kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 603 t.kr. mod 447 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 308 t.kr. mod 31 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets eneste kapitalandel, datterselskabet Bplus Arkitekter ApS, blev opløst den 16. december 2021 ved betalingserklæring.

Datterselskabet er skattemæssigt udtrådt af sambeskatningen den 30. juni 2021.

Selskabskapitalen er i regnskabsperioden nedsat til 40 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	602.784	446.624
1 Personaleomkostninger	-47.074	-49.749
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-108.720	-166.562
Resultat før finansielle poster	446.990	230.313
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	910	-58.566
Øvrige finansielle omkostninger	-140.146	-140.704
Resultat før skat	307.754	31.043
Årets resultat	307.754	31.043
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-58.566
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	193.354	0
Disponeret fra overført resultat	0	-23.391
Disponeret i alt	307.754	31.043

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	5.479.606	5.567.380
3	Produktionsanlæg og maskiner	85.357	102.465
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.747	13.350
5	Biologiske aktiver	32.000	32.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.673.710</u>	<u>5.715.195</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	627.913
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>627.913</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.673.710</u>	<u>6.343.108</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	339.207	266.804
	Fremstillede varer og handelsvarer	220.728	107.574
	Varebeholdninger i alt	<u>559.935</u>	<u>374.378</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.843	31.378
	Andre tilgodehavender	0	33.454
	Tilgodehavender i alt	<u>16.843</u>	<u>64.832</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.530</u>	<u>10.821</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>579.308</u>	<u>450.031</u>
	Aktiver i alt	<u>6.253.018</u>	<u>6.793.139</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	502.913
	Overført resultat	1.279.865	583.598
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	Egenkapital i alt	<u>1.434.265</u>	<u>1.324.511</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	1.880.932	1.907.513
	Gæld til pengeinstitutter	1.768.176	1.955.012
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.649.108</u>	<u>3.862.525</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	27.000	27.000
	Gæld til pengeinstitutter	124.273	126.481
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	107.705
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	637.545
	Anden gæld	988.372	707.372
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.169.645</u>	<u>1.606.103</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.818.753</u>	<u>5.468.628</u>
	Passiver i alt	<u>6.253.018</u>	<u>6.793.139</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	561.479	606.988	0	1.293.467
Resultatandel	0	-58.566	-23.390	113.000	31.044
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	502.913	583.598	113.000	1.324.511
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	0	193.354	114.400	307.754
Kontant kapitalnedsættelse	-85.000	0	0	0	-85.000
Bplus ApS opløst	0	-502.913	502.913	0	0
	<u>40.000</u>	<u>0</u>	<u>1.279.865</u>	<u>114.400</u>	<u>1.434.265</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	44.587	49.206
Pensioner	2.443	0
Andre omkostninger til social sikring	44	543
	<u>47.074</u>	<u>49.749</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2021	5.987.144	5.778.761
Tilgang i årets løb	5.925	208.383
	<u>5.993.069</u>	<u>5.987.144</u>
Kostpris 30. juni 2022		
Afskrivninger 1. juli 2021	-419.764	-330.332
Årets afskrivninger	-93.699	-89.432
	<u>-513.463</u>	<u>-419.764</u>
Afskrivninger 30. juni 2022		
	<u>5.479.606</u>	<u>5.567.380</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022		
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2021	682.993	682.993
	<u>682.993</u>	<u>682.993</u>
Kostpris 30. juni 2022		
Afskrivninger 1. juli 2021	-580.528	-563.420
Årets afskrivninger	-17.108	-17.108
	<u>-597.636</u>	<u>-580.528</u>
Afskrivninger 30. juni 2022		
	<u>85.357</u>	<u>102.465</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022		

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	326.586	317.091
Tilgang i årets løb	<u>61.309</u>	<u>9.495</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>387.895</u>	<u>326.586</u>
Afskrivninger 1. juli 2021	-313.236	-253.214
Årets afskrivninger	21.962	-60.022
Regulering af tidligere års afskrivninger	<u>-19.874</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 30. juni 2022	<u>-311.148</u>	<u>-313.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>76.747</u>	<u>13.350</u>
5. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. juli 2021	<u>32.000</u>	<u>32.000</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>32.000</u>	<u>32.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>32.000</u>	<u>32.000</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	475.705	475.705
Afgang i årets løb	<u>-475.705</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>475.705</u>
Opskrivninger 1. juli 2021	152.208	210.774
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-58.566
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-152.208</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>152.208</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>627.913</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.907.932	1.934.513
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-27.000</u>	<u>-27.000</u>
	<u>1.880.932</u>	<u>1.907.513</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.908 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 5.480 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.892 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Driftsinventar og driftsmateriel

Goodwill, domænenavne og rettigheder mm.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 124 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17
Driftsinventar og driftsmateriel	162
Goodwill, domænenavne og rettigheder mm.	0